Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края

                                     РЕШЕНИЕ

27.09. 2019                                     № 65

с. Крутиха

О протесте прокурора на Устав муниципального образования

Крутихинский район, принятый решением  районного Совета

депутатов от 29.06.2018 № 36 (в редакции решения  от 14.06.2019

№ 19)

          Рассмотрев протест прокурора Крутихинского района, в соответствии

с Федеральным законом от 06.10 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления   в Российской Федерации» и Уставом

муниципального образования Крутихинский район Алтайского края

районный Совет депутатов РЕШИЛ:

    1.Удовлетворить протест прокурора № 55  от 24.07.2019 на  Устав

муниципального образования Крутихинский район (далее – Устав), принятый

решением  районного Совета депутатов от 29.06.2018 № 36 (в редакции

решения от 14.06.2019  № 19).

     2. Направить настоящее решение в  Администрацию района и постоянную

комиссию  районного Совета депутатов  по социально – правовым вопросам

для приведения Устава в соответствие с действующим законодательством.

     3. Контроль за выполнением  решения оставляю за собой.

Председатель районного Совета

депутатов                                                                                     С.П. Жданова